



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA REGIÃO CENTRAL E OESTE MINEIRO LTDA.

SICOOB DIVICRED

CNPJ: 01.736.516/0001-61

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	04/2026	03/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	2.500.118.833	2.435.894.505	64.224.328	3%
DISPONIBILIDADES	5.446.291	6.571.734	(1.125.443)	-17%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.393.999.010	2.336.185.088	57.813.922	2%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	61.511.263	61.024.732	486.531	1%
Relações Interfinanceiras	1.369.865.119	1.335.212.754	34.652.366	3%
Operações de Crédito	848.124.686	823.403.086	24.721.600	3%
Outros Créditos	146.873.463	144.105.162	2.768.301	2%
Outros Ativos Financeiros	19.236.078	20.820.399	(1.584.322)	-8%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(51.611.599)	(48.381.046)	(3.230.553)	7%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	33.971.365	29.434.585	4.536.780	15%
Títulos e Valores Mobiliários	33.971.365	29.434.585	4.536.780	15%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	3.189.574	3.096.321	93.252	3%
OUTROS ATIVOS	38.994.287	36.748.965	2.245.322	6%
IMOBILIZADO DE USO	43.166.318	42.180.671	985.647	2%
INTANGÍVEL E ÁGIO	654.588	654.588	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(19.302.599)	(18.977.448)	(325.152)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(18.701.780)	(18.379.212)	(322.568)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(600.820)	(598.236)	(2.584)	0%
TOTAL DO ATIVO	2.500.118.833	2.435.894.505	64.224.328	3%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.500.118.833	2.435.894.505	64.224.328	3%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.208.487.172	2.149.381.645	59.105.526	3%
DEPÓSITOS	1.944.289.570	1.903.236.006	41.053.564	2%
Depósitos à Vista	370.823.959	351.503.255	19.320.704	5%
Depósitos de Poupança	671.112	467.331	203.781	44%
Depósitos à Prazo	1.572.794.499	1.551.265.420	21.529.079	1%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	208.284.663	198.712.136	9.572.527	5%
Recursos por Emissão de Letras	208.284.663	198.712.136	9.572.527	5%
OUTROS PASSIVOS	43.521.341	35.365.675	8.155.666	23%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	74.662	-	74.662	-
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	1.308.110	878.682	429.428	49%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.734.102	2.269.760	464.342	20%
Outras Obrigações	39.404.468	32.217.233	7.187.235	22%
PROVISÕES	12.391.597	12.067.829	323.769	3%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.965.433	1.939.850	25.583	1%
Provisão para Pagamento a Efetuar	7.319.213	7.040.506	278.708	4%
Provisão para Contingências	3.106.951	3.087.473	19.478	1%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	286.070.813	283.706.484	2.364.329	1%
CAPITAL SOCIAL	173.961.035	171.595.419	2.365.616	1%
RESERVAS DE SOBRAS	112.109.547	112.111.065	(1.518)	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	231	-	231	-
CONTAS DE RESULTADO	5.560.848	2.806.375	2.754.473	98%
RECEITAS	153.074.597	112.914.431	40.160.166	36%
DESPESAS	(147.513.749)	(110.108.056)	(37.405.693)	34%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.500.118.833	2.435.894.505	64.224.328	3%

Sérvio Tulio de Carvalho

Diretor(a)

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O